
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

ACORD de 23 d’abril de 2024, del Consell, pel qual s’au-
toritza incrementar el límit per a comprometre despeses de 
caràcter plurianual amb càrrec a la línia de subvenció de 
concurrència competitiva S0312, «Subvencions destina-
des al suport de grups d’investigació en economia pública 
dels centres d’investigació de la Comunitat Valenciana», 
del capítol 7 del programa 611B00, Finançament autonò-
mic, de la Conselleria d’Hisenda, Economia i Administra-
ció Pública (VL 06.001/24). [2024/3544]

ACUERDO de 23 de abril de 2024, del Consell, por el que 
se autoriza incrementar el límite para comprometer gastos 
de carácter plurianual con cargo a la línea de subvención 
de concurrencia competitiva S0312, «Subvenciones desti-
nadas al apoyo de grupos de investigación en economía 
pública de los centros de investigación de la Comunitat 
Valenciana», del capítulo 7 del programa 611B00, Finan-
ciación autonómica, de la Conselleria de Hacienda, Eco-
nomia y Administración Pública (VL 06.001/24)  [2024/3544]

El presupuesto del programa 611.B00, Financiación autonómica, 
incluye en su anexo de trasferencias y subvenciones de capital, la línea de 
subvención de concurrencia competitiva S0312 «Subvenciones destinadas 
al apoyo de grupos de investigación en economía pública de los centros 
de investigación de la Comunitat Valenciana», dotada con 275.000 euros.

La Dirección General de Financiación tiene prevista la tramitación 
de una nueva convocatoria de subvenciones destinadas al apoyo de gru-
pos de investigación en economía pública en centros de investigación 
de la Comunitat Valenciana para 2024. Dichas ayudas se regulan de 
acuerdo con lo dispuesto en la Orden 2/2019, de 7 de febrero, de la Con-
selleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que se aprueban sus 
bases reguladoras y modificada por la Orden 11/2021, de 7 de octubre, 
de la citada Conselleria.

La convocatoria contempla para 2024, la concesión de tres subven-
ciones plurianuales, de 2024 a 2028, con cargo a la línea S0312, con un 
importe total cada una de ellas de 100.000 € a lo largo de todo el perío-
do, teniendo en cuenta el 1 de noviembre de 2024 como fecha prevista 
de inicio, y la distribución estimada de anualidades es la siguiente:

2024 2025 2026 2027 2028

12.500 75.000 75.000 75.000 62.500

Teniendo en cuenta el importe máximo anual por proyecto y su dis-
tribución por anualidades, así como el gasto ya comprometido por las 
convocatorias de años anteriores, la Conselleria de Hacienda, Economia 
y Administración Pública plantea la necesidad de incrementar el límite 
cuantitativo aplicable a la citada línea S0312 en los ejercicios 2025, 
2026 y 2027, de acuerdo con lo que establece el artículo 40 de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, del sector público instru-
mental y de subvenciones.

A tal efecto, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 40.4 de la 
Ley 1/2015, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, el Consell, a propuesta de la Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública, 

ACUERDA

Primero y único
Autorizar la ampliación del límite cuantitativo que fija el artículo 

40.3 de la Ley 1/2015, de hacienda pública, del sector público instru-
mental y de subvenciones, para asumir compromisos de gasto con cargo 
a la línea de subvención S0312, «Subvenciones destinadas al apoyo de 
grupos de investigación en economía pública de los centros de inves-
tigación de la Comunitat Valenciana», del capítulo 7 del programa 
611B00, Financiación autonómica, de acuerdo con el siguiente detalle:

Anualidad Límite actual Límite modificado

2025 192.500,00 225.000,00

2026 165.000,00 216.049,66

2027 137.500,00 149.367,80

València, 23 de abril de 2024

La consellera secretaria,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ

El pressupost del programa 611B00, Finançament autonòmic, 
inclou en l’annex de transferències i subvencions de capital, la línia de 
subvenció de concurrència competitiva S0312 «Subvencions destinades 
al suport de grups de recerca en economia pública dels centres de recer-
ca de la Comunitat Valenciana», dotada amb 275.000 euros.

La Direcció General de Finançament té prevista la tramitació d’una 
nova convocatòria de subvencions destinades al suport de grups d’in-
vestigació en economia pública en centres d’investigació de la Comu-
nitat Valenciana per a 2024. Aquestes ajudes es regulen d’acord amb 
el que es disposa en l’Ordre 2/2019, de 7 de febrer, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’aproven les seues bases 
reguladores i modificada per l’Ordre 11/2021, de 7 d’octubre, de la 
mencionada conselleria.

La convocatòria contempla, per a 2024, la concessió de tres subven-
cions plurianuals, de 2024 a 2028, amb càrrec a la línia S0312, amb un 
import total cadascuna d’elles de 100.000,00 € al llarg de tot el període, 
tenint en compte l’1 de novembre de 2024 com a data prevista d’inici, i 
la distribució estimada d’anualitats és la següent:

2024 2025 2026 2027 2028

12.500 75.000 75.000 75.000 62.500

Tenint en compte l’import màxim anual per projecte i la seua distri-
bució per anualitats, així com la despesa ja compromesa per les convo-
catòries d’anys anteriors, la Conselleria d’Hisenda, Economia i Admi-
nistració Pública planteja la necessitat d’incrementar el límit quantitatiu 
aplicable a la línia S0312 en els exercicis 2025, 2026 i 2027, d’acord 
amb el que estableix l’article 40 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hi-
senda pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

A aquest efecte i en virtut del que es disposa en l’article 40.4 de la 
Llei 1/2015, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de sub-
vencions, el Consell, a proposta de la Conselleria d’Hisenda, Economia 
i Administració Pública, 

ACORDA

Primer i únic
Autoritzar l’ampliació del límit quantitatiu que fixa l’article 40.3 

de la Llei 1/2015, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i 
de subvencions, per a assumir compromisos de despesa amb càrrec a la 
línia de subvenció S0312, «Subvencions destinades al suport de grups 
d’investigació en economia pública dels centres d’investigació de la 
Comunitat Valenciana» del capítol 7 del programa 611.B00, Finança-
ment autonòmic, d’acord amb el següent detall:

Anualitat Límit actual Límit modificat

2025 192.500,00 225.000,00

2026 165.000,00 216.049,66

2027 137.500,00 149.367,80

València, 23 d’abril de 2024

La consellera secretària,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ


		2024-04-25T14:22:49+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




